



**КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР
СРБИЈЕ**

11000 БЕОГРАД, ПАСТЕРОВА 2
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС”, бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим

**ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА
Бр. јавне набавке 589А/2016
Остеосинтетски материјал за ортопедију**

Приликом избора најповољније понуде утврђено је да је понуђач **NARCISSUS д.о.о. Ада**, у оквиру своје понуде доставио уверење PKS да су наведена добра домаћег порекла за партије 1 и 2, те у складу са чланом 86. став 4. ЗЈН, примењујући критеријум најниже понуђене цене, за партију бр. 1 уговор је додељен понуђачу **NARCISSUS д.о.о. Ада**, тако да наручилац уговоре о јавној набавци додељује следећим понуђачима и то на следећи начин:

1. Понуђачу **NARCISSUS д.о.о. Ада**, (број понуде 26/01-12-16 од 26.12.2016) у укупном износу од **181.500,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **199.650,00** динара са обрачунаним ПДВ-ом

Бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
1.	Кануларни завртањ					
1/1	Канулирани завртањ 3,5 mm, половина навоја, 20-80 mm дужине	ком	45	1.200,00	54.000,00	10%
1/2	Канулирани завртањ 4,5 mm половина навоја 20-80 mm дужине	ком	50	1.200,00	60.000,00	10%
1/3	Канулирани завртањ 6,5 mm половина навоја 60-120 mm дужине	ком	45	1.200,00	54.000,00	10%
	Укупна вредност за партију бр. 1 без ПДВ-а				168.000,00	
	НАПОМЕНА: Могућност замене дужине завртња у сваком тренутку					
2.	Малеоларни завртањ 4,5 mm, дужине 40-65 mm	ком	30	450,00	13.500,00	10%
	Укупна вредност без ПДВ-а				181.500,00	
	ПДВ 10%				18.150,00	
	Укупна вредност са ПДВ-ом				199.650,00	

2. Понуђачу **MAGNA PHARMACIA д.о.о.**, Београд (број понуде 1505 од 13.12.2016.) у укупном износу од **204.920,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **225.412,00** динара са обрачунаним ПДВ-ом

Бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
3.	Анатомска закључавајућа компресивна полиаксијална плоча за проксимални хумерус					
3/1	Плоча за проксимални хумерус 4'-5 рупа	ком.	2	43.310,00	86.620,00	10%
3/2	Плочица са мали туберкул	ком.	1	26.500,00	26.500,00	10%
3/3	Завртањ кортикални за плочицу за мали туберкул	ком.	5	3.400,00	17.000,00	10%
3/4	Серклаж	ком.	1	4.300,00	4.300,00	10%
3/5	Полиаксијални спонгиозни или кортикални завртањ	ком.	15	3.400,00	51.000,00	10%
3/6	Закључавајућа капа	ком.	15	1.300,00	19.500,00	10%
	Укупна вредност за партију бр. 3 без ПДВ-а				204.920,00	
	НАПОМЕНА: Могућност замене плоча, дужине шrafoва и завртња у сваком тренутку					
	Укупна вредност без ПДВ-а				204.920,00	
	ПДВ 10%				20.492,00	
	Укупна вредност са ПДВ-ом				225.412,00	

3. Понуђачу **АКО MED д.о.о.**, Београд (број понуде 2-12-16 од 30.12.2016.) у укупном износу од **2.270.200,00** динара без обрачунаог ПДВ-а, односно **2.497.220,00** динара са обрачунаним ПДВ-ом

Р. бр. партије	Назив добра	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	ПДВ
4.	Анатомске закључавајуће компресивне плоче за фиксацију великих фрагмената					
4/1	Закључавајућа компресивна широка равна плоча 4,5/5,0 mm различитих дужина	ком.	4	23.600,00	94.400,00	10%
	Шrafoви са закључавајућом главом дужине 30-50 mm	ком.	30	4.200,00	126.000,00	10%
	Кортикални завртњи - самонарезајући 4,5 mm	ком.	15	1.100,00	16.500,00	10%
	Серклаж кабл са кримпом за перипротетичне преломе	ком.	7	35.000,00	245.000,00	10%
	Универзално окце за провлачање и фиксацију серклаж кабла	ком.	7	7.000,00	49.000,00	10%
4/2	Закључавајућа компресивна уска равна плоча 4,5/5,0 mm различитих дужина	ком.	3	21.000,00	63.000,00	10%
	Шrafoви са закључавајућом главом дужине 20-40 mm	ком.	20	4.200,00	84.000,00	10%
	Кортикални завртњи - самонарезајући 4,5 mm	ком.	15	1.100,00	16.500,00	10%
НАПОМЕНА: Могућност замене плоча, дужине шrafoва и завртња у сваком тренутку						
4/3	Закључавајућа компресивна плоча за дистални фемур 4,5-5,0 mm лева или десна различитих дужина	ком.	2	70.500,00	141.000,00	10%
	Шrafoви са закључавајућом главом 5,0 mm дужине 20-80 mm	ком.	14	4.200,00	58.800,00	10%
	Кортиклани завртњи - самонарезајући 4,5 mm	ком.	8	1.100,00	8.800,00	10%
НАПОМЕНА: Могућност замене плоча, дужине шrafoва и завртња у сваком тренутку						
4/4	Закључавајућа компресивна плоча за проксималну латералну тибију 4,5-5,0; латерална плоча; лева или десна различитих дужина	ком.	2	70.500,00	141.000,00	10%
	Шrafoви са закључавајућом главом 5,0 mm различитих дужина	ком.	20	4.200,00	84.000,00	10%
	Кортиклани завртњи - самонарезајући 4,5 mm	ком.	10	1.100,00	11.000,00	10%
НАПОМЕНА: Могућност замене плоча, дужине шrafoва и завртња у сваком тренутку						
4/5	Закључавајућа моноаксијална компресивна плоча за проксимални хумерус 3-5 рупа	ком.	3	70.000,00	210.000,00	10%
	Шrafoви са закључавајућом главом 3,5 mm различитих дужина	ком.	20	3.950,00	79.000,00	10%
	Кортикални завртњи - самонарезајући 3,5 mm различитих дужина	ком.	15	1.000,00	15.000,00	10%
НАПОМЕНА: Могућност замене плоча, дужине шrafoва и завртња у сваком тренутку. Неопходна испорука инструментаријума на коришћење						
4/6	Закључавајућа компресивна плоча за медијалну дисталну тибију 3,5 mm, лева и десна, 8-12 отвора	ком.	3	97.000,00	291.000,00	10%
	Шrafoви са закључавајућом главом 3,5 mm различитих дужина	ком.	24	3.950,00	94.800,00	10%
	Кортикални завртњи - самонарезајући 3,5 mm	ком.	12	1.000,00	12.000,00	10%
4/7	Закључавајуће компресивне плоче за дистални хумерус 3.5/2.7, радијална и улнарна различитих дужина од медицинског челика	ком.	3	99.000,00	297.000,00	10%
	Шrafoви са закључавајућом главом 3,5 mm различитих дужина	ком.	12	3.950,00	47.400,00	10%
	Шrafoви са закључавајућом главом 2,7 mm различитих дужина	ком.	10	7.900,00	79.000,00	10%
	Кортикални завртњи - самонарезајући 3,5 mm	ком.	6	1.000,00	6.000,00	10%
Укупна вредност за партију бр. 4 без ПДВ-а					2.270.200,00	
НАПОМЕНА: Могућност замене плоча, дужине шrafoва и завртња у сваком тренутку						
Укупна вредност без ПДВ-а					2.270.200,00	
ПДВ 10%					227.020,00	
Укупна вредност са ПДВ-ом					2.497.220,00	

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 09.12.2016. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке за набавку добара у отвореном поступку бр. 589А/2016 – Остеосинтетски материјал за ортопедију, бр. 17980 ознаке из општег речника јавних набавки 33183300.

Подаци из Плана набавки:

ДОБРА – Остеосинтетски материјал за ортопедију

Редни број из Плана набавки: 31

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији конто – 42675127.

Процењена вредност јавне набавке износи 2.787.700,00 динара без ПДВ-а:

Предмет јавне набавке Остеосинтетски материјал за ортопедију, обликован је у 5 партија. Процењена вредност сваке појединачне партије, исказана је у следећој табели:

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Укупна вредност (без ПДВ-а)
1	Канулирани завртањ	168.000,00

2	Малеоларни завртањ	13.500,00
3	Анатомска закључавајућа компресивна полиаксијална плоча за проксимални хумерус	204.920,00
4	Анатомске закључавајуће компресивне плоче за фиксацију великих фрагмената	2.270.280,00
5	Плочице за прелом подлактице	131.000,00

Основни подаци о понуђачима и датум јавног отварања понуда:

У предметном поступку јавне набавке понуду су поднела 4 (четири) понуђача, и то:

1. NARCISSUS д.о.о.- Вука Караџића бр.24, Ада
2. MAGNA PHARMACIA д.о.о, Милутина Миланковића бр.76, Београд
3. ZOREX PHARMA д.о.о, Београдски пут бр.9, Шабац
4. AKO MED д.о.о, Здравка Челара бр.12, Београд
5. MAKLER д.о.о, Београдска бр. 39, Београд

Поступак јавног отварања понуда вођен је дана 09.01.2017. године, са почетком у 12:15 сати у сали за састанке управне зграде Клиничког центра Србије, ул.Пастерова бр. 2, као и 12.01.2017. године са почетком у 11.15 сати, у сали за састанке управне зграде Клиничког центра Србије, ул.Пастерова бр. 2

Понуда понуђача „MAKLER“ д.о.о. Београд, услед прилива огромне количине пошиљака током празника, приликом обраде пошиљака од стране писарнице – одсек за административно – техничке послове (архива) КЦС, грешком није упућена у просторије јавних набавки, а неспорно је да је благовремено поднета, тј. 09.01.2017.год. у 09.45. Како је у међувремену понуда понуђача „MAKLER“ д.о.о. Београд која је поднета у предметном поступку јавне набавке накнадно пронађена. Наручилац посебно напомиње да је понуда понуђача „MAKLER“ д.о.о. Београд приспела у Централну архиву КЦС у року за подношење понуда, односно да је понуда благовремена. Рок за подношење понуда је био 09.01.2017. године до 11.15 часова, док је понуда горе наведеног понуђача примљена у понедељак, 09.01.2017. године у 09.45 часова, али је заведена одмах након што је пронађена, тј. 11.01.2017, под редним бројем 292, услед чега је отварање понуде извршено дана 12.01.2017.године и евидентирано записником бр. 40 од 12.01.2017.године.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

Одбија се понуда **MAKLER д.о.о.**, Београд, број понуде 0001 од 06.01.2017.. године, као неприхватљива из разлога што је понуђач доставио само непопуњене, потписане и печатом оверене прилоге из конкурсне документације, без доказа о испуњености обавезних и додатних услова захтеваних конкурсном документацијом, нити је доставио тражено средство обезбеђења за озбиљност понуде, тако да иста садржи битне недостатке из члана 106. став 1. тачка 1), 2), 3) и 5) ЗЈН, те се не може сматрати прихватљивом у смислу члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Одбија се понуда понуђача **ZOREX PHARMA д.о.о.**, Шабац, број понуде 350 од 27.12.2016. године, као неприхватљива, за партију број 5 из разлога што је понуђач понудио добро по цени која прелази износ процењене вредности, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Бр. одлуке	НАЗИВ ДОБРА	Јед. мере	Кол.	Јединична цена	Укупна вредност	Процењена вредност
5.	Плочице за прелом подлактице					
5/1	Плоча 3,5мм за подлактицу,уска,са 6-8 отвора,од титанијума	ком.	5	8.640,00	43.200,00	
5/2	Кортикални завртњи титанијумски - самонарезајући 3,5 mm различитих дужина	ком.	80	1.280,00	102.400,00	
Укупна вредност за партију бр. 5 без ПДВ-а					145.600,00	131.000,00

Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је утврђена та цена: НЕМА. Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“. У случају да два или више понуђача понуде исту цену, предност ће имати онај понуђач који понуди краћи рок испоруке.

Уколико постоји две или више понуда са истом понуђеном ценом и роком испоруке, наручилац ће донети одлуку о додели уговора на следећи начин – жребањем (извлачење из шешира). Уколико се јави потреба за применом овог начина за доделу уговора, наручилац ће позвати све понуђаче да присуствују жребању, на који начин ће се обезбедити јавност и транспарентност у поступку јавне набавке, и о истом ће бити сачињен записник.

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији и применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове Одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 3 дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке наручиоцу се може поднети захтев за заштиту права, у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.


В. Д. ДИРЕКТОРА
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ

Доц. др Милика Ашанин